
 

 
MESTSKÉ  ZASTUPITEĽSTVO  MESTA 

TRNAVA 

 

 
 

    
 

 VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  č. 412 
 

 
 

    
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 
č. 312 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie 
povinnej školskej dochádzky v základnej škole, ktorej 
zriaďovateľom je Mesto Trnava v znení všeobecne záväzného 
nariadenia č. 395 

 
 

 
 
Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava, na základe prenesenej 
pôsobnosti podľa článku 71 Ústavy Slovenskej republiky a podľa 
§ 5 ods. 1 a § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 20 ods. 3 písm. a) 
zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa 
mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 312 o určení 
miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 
dochádzky v základnej škole, ktorej zriaďovateľom je Mesto 
Trnava v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 395 

 
 
 

 
 

   



čl. 1  

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 312 v znení všeobecne záväzného 

nariadenia č. 395 sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V článku 1 sa odsek 1 mení tak, že znie: 

 
„(1)Mesto Trnava je zriaďovateľom základných škôl, a to:  

- Základná škola s materskou školou, Andreja Kubinu  34, Trnava, 

- Základná škola s materskou školou, Atómová 1, Trnava, 

- Základná škola s materskou školou, Ulica Ivana Krasku 29, Trnava, 

- Základná škola, Ulica Jána Bottu 27, Trnava, 

- Základná škola s materskou školou, Kornela Mahra 11, Trnava, 

- Základná škola, Ulica Maxima Gorkého 21, Trnava, 

- Základná škola s materskou školou, Nám. Slov. uč. tovarišstva 15, 
Trnava, 

- Základná škola s materskou školou, Spartakovská 5, Trnava, 

- Základná škola s materskou školou, Vančurova 38, Trnava.“ 
 

2. V článku 2 sa dopĺňa nový odsek 3, ktorý znie: 
 
„(3) Riaditeľ základnej školy je povinný prednostne prijať na plnenie 

povinnej školskej dochádzky deti, ktoré majú miesto trvalého pobytu 
v meste Trnava4a. 

Poznámka pod čiarou k odkazu 4a znie: „4a) § 20 ods. 6 zákona 
č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších prepisov v spojení 

s ustanovením článku 2 ods. 1 Všeobecne záväzného  nariadenia č. 199 
o určení školských obvodov mesta Trnava“. 

 
  

čl. 2 

Účinnosť 
 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 8. 3. 2013.                                            
 
 

                                                   
          

 Ing. Vladimír Butko v.r.  
                                                         primátor mesta Trnava   

 
 
Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 19.02.2013 

 


